



ASOCIACIÓN DE CABILDOS Y/O AUTORIDADES TRADICIONALES DE  
LA GUAJIRA – ASOCABILDOS IPSI

NIT 839.000.145-3

*Anaa wanawaa wamuin wapushuwa`a, shiya ake`ichea wain*

*¡Salud Integral y Humanizada. Nuestro Compromiso!*

001 V.1

ASOCIACION DE CABILDOS Y/O AUTORIDADES TRADICIONALES DE LA GUAJIRA IPSI

NIT 839000145-3

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL  
PERIODOS CONTABLES TERMINADOS 31-08-2024 Y 31-08-2023  
(CIFRAS EN PESOS COLOMBIANOS)  
MAICAO GUAJIRA

|                                            | 2.024                 | 2023                  |
|--------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>43 VENTAS DE SERVICIOS</b>              | <b>41.865.275.291</b> | <b>38.923.834.421</b> |
| 4312 Servicios de Salud                    | 42.707.383.262        | 39.218.521.971        |
| 4395 Devoluciones Descuentos y Rebajas     | -842.107.971          | -294.687.550          |
| <b>63 COSTOS DE VENTAS DE SERVICIO</b>     | <b>34.332.587.682</b> | <b>28.191.745.803</b> |
| 6310 Servicios de salud                    | 34.332.587.682        | 28.191.745.803        |
| <b>51 GASTOS DE ADMON Y OPERACIÓN</b>      | <b>4.295.766.209</b>  | <b>3.531.906.050</b>  |
| 5101 Sueldos y salarios                    | 1.789.855.801         | 1.541.887.315         |
| 5102 Contribuciones imputadas              | 8.420.373             | 2.221.167             |
| 5103 Contribuciones efectivas              | 448.122.529           | 399.580.382           |
| 5104 Aportes sobre la nomina               | 78.061.400            | 69.357.600            |
| 5107 Prestaciones sociales                 | 361.474.250           | 331.076.943           |
| 5108 Gastos diversos                       | 6.264.301             | 5.980.700             |
| 5111 Gastos generales                      | 1.507.771.743         | 1.051.971.442         |
| 5120 Impuestos Contribuciones y tasas      | 95.795.812            | 129.830.500           |
| <b>53 DEPRECIACION Y PROVISION</b>         | <b>170.336.324</b>    | <b>103.218.248</b>    |
| 5360 Depreciación y provisión ppye         | 170.336.324           | 103.218.248           |
| <b>48 EXCEDENTES OPERACIONAL</b>           | <b>3.066.585.076</b>  | <b>7.096.964.321</b>  |
| <b>48 OTROS INGRESOS</b>                   | <b>215.989.173</b>    | <b>2.139.252.777</b>  |
| 4808 Ingresos diversos                     | 215.989.173           | 2.139.252.777         |
| <b>58 OTROS GASTOS</b>                     | <b>2.273.488.486</b>  | <b>76.694.055</b>     |
| 5802 Comisiones                            | 31.244.853            | 24935853              |
| 5804 Financieros                           | 1.684.315.701         | 51.758.202            |
| 5895 Dctos, dev. y rebajas de periodos ant | 557.927.932           | -                     |
| <b>RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO</b>      | <b>1.009.085.763</b>  | <b>9.159.523.042</b>  |

ROSALINDA AGUILAR ARAGON

Coordinadora general

ELSA MARIA PEREZ ARRIETA

Contadora

T.P.153042-T